10 micras de espessura) 

R$1,23 R$516,60 

4 200 Unidade 
Saco de lixo capacidade 30 
litros 

R$0,45 R$91,00 

5 250 Unidade 
Saco de lixo capacidade 20 
litros 

R$0,37 R$92,70 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.357,90 (um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e noventa 

centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/01/2026

[...]

Aditivo para radiador long life, 
motor diesel (embalagem 
1litro). 

R$21,90 R$43,80 

3 12 Kg 
Graxa de sabão de lítio para 
lubrificação automotiva (pote 
com 1kg) 

R$22,90 R$274,80 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$745,80 (setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/01/2026

[...]

15 20 Caixa 
Copo de Água descartável, 
180 ml (2.500 copos por 
caixa) 

R$96,03 R$1.920,60 

16 40 Unidade 
Aromatizador Sanitário 
Aerosol (embalagem de 
250ml) 

R$17,34 R$693,60 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$11.275,86 (onze mil, duzentos e setenta e cinco reais e oitenta e 

seis centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas:

[...]

R$2,31 R$808,50 

4 200 Frasco 

Repelente para insetos em 
aerossol, em frascos de 200mL, 
não oleoso, atóxico, não 
comedogênico e devidamente 
registrado na ANVISA 

R$27,95 R$5.590,00 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$17.501,00 (dezessete mil, quinhentos e um reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 2 (dois) telefones sem fio para Divisão de Recursos 

Humanos da Autarquia. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$209,00 (duzentos e nove reais) 

Valor Total Estimado: R$418,00 (quatrocentos e dezoito reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 09/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 13/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: